➢ il ribasso percentuale sopra indicato, pari al 4% (quattro percento) sull’importo totale posto a base 

d’asta comprensivo dei costi della manodopera non soggetti a ribasso. 

➢ i costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 108 co.9 del Codice, 

stimati in € 2.150,00 (euro duemilacentocinquanta/00); 

➢ i costi della manodopera, ai sensi dell’art. 108 co.9 del Codice, stimati in € 3.450,00 (euro 

tremilaquattrocentocinquanta/00); 

▪ il Presidente del Seggio procede, quindi, a dar lettura del ribasso percentuale offerto dal concorrente n. 2 

ITALWARE S.R.L., pari al 5,257% (cinque/257 percento) e a scaricare dalla piattaforma Mepa il “Modello 5 
_Dichiarazione offerta economica, nella quale il concorrente ha dichiarato di offrire

[...]

a base d’asta comprensivo dei costi della manodopera non soggetti a ribasso. 

➢ i costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 108 co.9 del Codice, 

stimati in € 50,00 (euro cinquanta/00); 

➢ i costi della manodopera, ai sensi dell’art. 108 co.9 del Codice, stimati in € 2.244,00 (euro 

duemiladuecentoquarantaquattro/00); 
▪ si dà atto che, essendo pervenute un numero di offerte inferiori a 5, non ricorrono i presupposti di 

anomalia dell’offerta, ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. n. 36/2023. In ogni caso la stazione appaltante può 
valutare la congruità di ogni altra offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa;